12 Tertiò cessat alternativa renunciatione illius, si à Pontifice acceptetur: quia cum ex mutuo Episcopi, & Pontificis consenserit habita est, ex eisdem causis cessare debet, leg. nihil ipsam naturale. ff. de Reg. iuris. At Pontifex, seu Datarius non tenetur haec renunciationem acceptare, sed illam reiire potest, si causa legitima huius renunciationis non proponatur. Quia potius ex voluntate Pontificis, quam ex via alternativa extinzione, & dissoluzione penderet enim per alternativam in Pontifici quiescum, quod tu tollere, aut diminuere negas illi repugnante. Extincta vero alternativa, ex quod Pontifex, vel Datarius renunciationem illius ut te factam admisisti in libro Datariae, ubi episcopi acceptantes alternativam deserviunt ad marginem illius partis, vbi tu etiam scriptis, cessatio, seu renunciatione apponitur manu Datarii subscripta. Gonzalez gl. 58. n. 14. Et loq. Garcia s. p. de benef. cap. 1. num. 49.

13 Quarto & principiè cessat ipso iure alternativa, si episcopus se intromitteret in prouisione beneficiorum, que per hanc regulam, vel alias, sed Apostolica reseruata sunt, aut illorum prouisioni impedimentum quoquid modo præstiterit, ne debet effectum sequatur, sic expresse in supradicta regula.

14 Circa hanc cessationem, que est in panem d. lxxi commissi, est gravis inter doctores controvista, an episcopos capablebant se intromittere in prouisione beneficiorum reuocatorum, ita alternativam amitterat ante sententiam declaratoria criminis, ut non possit virtute illius beneficia in mensibus alternatis vacancia prouidere? Et omnis variis opinionibus, & quibus late egimus. Tract. de legib. dispat. de legi penal. & Criminante. Et tract. de fide. dispat. de paenit. temporalia heretorum, dicendum est ex doctrina ibidem fundata prouidere episcopum post beneficia; quia nullus tenetur esse executor gratis nisi sibi imposita; si autem ob delictum commissum obligatur sibi alterna vocatione abstinerre, obligatur sine posse panem posse in se exequi, quod est durissimum. Item in peccato benignior interpretatione, quod fieri potest, facienda est. Lig. interpretatione 42. Et ff. de paenit. c. in panis de regulis iuris 6. Ergo priuato alternativa imposta ipso iure delicto, explicit debet de delicto per sententiam declarato, & tradit Rota in via præcentoria. Vicen. 14. Decemb. 1592. cotam D. Bartolo relate à Garcia s. part. de benef. cap. 1. num. 741. Neque obstat, quod ibidem regula subiungit collationes virtute alternativa factas nullius est laboris, & momenti: quia eodem modo ciplicandam est, nullius inquam esse momenti, post delicti declarationem, fecisse ante illam.

15 Facta declaratione adhuc est dubium, an ad amissionem alternativam requiratur, quod Pontifex, vel eius Datarius amissionem approbet, & acceptet. Et ratio dubii est quia ea quae in favorem aliecius ipso iure annulantur, & irritantur, efficiunt non habent, quoque ipso iure annuit irritacione, ut videtur in contractu pupilli absque auctoritate turor, in alteratione rerum Ecclesiæ absque debita solemnitate, in emploitate committente caducitatem, & aliis pluribus exemplis congruit à Gonzalez gloss. 56. à num. 48. Sed haec alternativa priuata inducta est tum in odium Episcopi, contravenientia reuocationi, tum in favorem sedis Apostolicae. Ego abhinc huius consensu efficiunt habere non debet. Deinde si ex sola contravenientia per indicem declarata amitteret alternativam, facile tibi esset ab ea recedere, & ad mentes ordinatis redire prouidendo de referatis, & sic Pontificem illudces, & in illi questionis derogares, & ex tua malitia commodum reportares. Praterea, si absque Pontificis, vel Datarij sententi, & approbatione amitteret alternativam, & ea amissa ad mentes ordinarios redires, Pontifex defraudaretur in prouisione sibi debita; quia non prouideret in mensibus alternatis, eo quod ignoraret sibi competere, & deinde prouideret in mensibus ordinariis Matij, & Septembri, putans sibi pertinere. Ne igitur haec inconvenientia sequatur, dicendum videtur, amissionem alternativam non esse effectum habituram, quoque Pontifex, vel Datarius amissionem approbet. Et ex hac doctrina inferatur prouisum ab ordinario in mensibus Matij, vel Septembri, allegate non posse pro insufficienda sua gratia ordinariis amittere alternativam, ob contravenientem reuocationis, neque ipsius ordinarii.

ordinarium id ipsum allegare posse, quia non amittitur, quounque Pontifex, vel Datarius annuant amissioni.

7. Ceterum verius existimare hanc approbationem non esse necessariam, sed eo ipso quo declarat et refectionem violasse, alternativa priuaria cum effectu a puncto delicti commissi; sic docet Gonzalez ad reg. 8. *Cancel. gloss. 5. num. 124.* Garcia. 5. p. de benef. cap. 1. num. 746. Ratio est, quia satis hac voluntas Pontificis declarata est per legem: cum enim in praesenti regula dixerit episcopum refectionem contravenientem ipso priuatum existere grata, & beneficio alterparium, fatis sum voluntariam declarant. Vi quid ergo noua declaratione opus est? Secus vero procedit, cum in favorem alterius a legi iure annulatio est per legem inducta, quia tunc eius consensu praequeritur, cum per legem expellitur non sit.